«Утверждаю»

Председатель антитеррористической комиссии, Глава Нижнекамского

муниципального района

___________А.Р.Метшин

         «28 » апреля 2014 г.

Решение №1

Заседания антитеррористической комиссии
Нижнекамского муниципального района

О выявленных недостатках при комиссионном обследовании потенциально-опасных, критически важных и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Нижнекамского муниципального района и их состоянии промышленной безопасности и антитеррористической защищенности.

Заслушав информацию начальника управления МВД России по Нижнекамскому району Садыкова А.А., начальника отдела Государственного пожарного надзора по Нижнекамскому муниципальному району Шигапова К.Ф., начальника отдела УФСБ России по Республике Татарстан в г. Нижнекамск, Файзрахманова Р.В., государственного инспектора территориального отдела Приволжского управления Ростехнадзора, Мачина Р.А. комиссия решила:

1. Установить сроки устранения недостатков, назначить ответственных за устранение выявленных недостатков. (Хамидуллин М.А., Садыков А.А.);

2. Установить взаимодействие дежурных служб промышленных предприятий с единой дежурной диспетчерской службой Нижнекамского муниципального района. (Хамидуллин М.А., Слободюк К.П.);

3. Проработать вопрос о создании дополнительного пути эвакуации населения г. Нижнекамска. (Хамидуллин М.А., Слободюк К.П.);
4. Начальнику территориального отдела Приволжского управления Ростехнадзора разработать план-график устранения недостатков выявленных на опасных производственных объектов и объектов топливно-энергетического комплекса. (Хамидуллин М.А., Гимадиев А.Г.).
Секретарь антитеррористической комиссии НМР,
заместитель Руководителя

Исполнительного комитета НМР

                     М.А.Хамидуллин